

IS "Directia pentru Exploatarea Imobilului"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie capitala la incaperi sanitare si bucatarie din imobilul
amplasat on mun. Chisinau, str. A.Puskin,26, et.2.**

Valoarea de deviz 412 720,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia bloc sanitar si incapere bucatarie. Etajul 2				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	12,70	21,83 21,83	277,26 277,26
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	54,90	19,87 16,62	1 090,98 912,23
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	21,70	31,92 28,59	692,73 620,40
4	IzG35A	Taierea rosturilor de dilatare in beton torcretat cu discuri abrazive	m	15,00	32,66 30,21	489,93 453,18
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	99,20	85,15 84,70	8 446,84 8 401,84
6	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	6,50	70,94 68,53	461,14 445,47
7	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	8,70	559,89 195,63	4 871,05 1 701,94
8	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu	m2	87,30	375,17 131,77	32 752,26 11 503,38

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor modelul de coordonat cu beneficiarul				
9	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa pereti despartitori bloc sanitar din profil aluminiu si PAL laminat, cu minere, lacat si 4 chei	m2	9,80	2 580,44 71,57	25 288,32 701,39
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	88,30	5,32 1,56	469,92 137,59
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual 39.4m2+48.9m2 vopsea colorata	m2	88,30	40,53 28,56	3 578,83 2 521,75
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,75	156,84 77,15	1 058,70 520,76
13	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,78	2 720,09 48,89	10 281,93 184,82
14	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle set complet de broasca cu lacat si cheie	buc	2,00	276,00 129,80	552,00 259,60
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	21,70	91,58 37,56	1 987,21 815,10
16	CG01A1 k4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	21,70	60,93 25,74	1 322,12 558,63
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie	m2	24,30	342,03	8 311,25

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm modelul de coordonat cu beneficiarul			63,65	1 546,75
18	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	19,20	245,63 26,77	4 716,10 514,03
		Total Reparatia bloc sanitar si incapere bucatarie. Etajul 2 Inklusiv salariu				106 648,57 32 076,12
		2. Bloc sanitar. Et2 bir 201				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,20	21,76 21,76	91,38 91,38
20	RpVC39A	Demontarea agregatelor de filtrare de orice tip, avind un debit de aer tratat de 2000 mc/h	buc	1,00	430,00 385,20	430,00 385,20
21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	21,70	27,62 24,35	599,34 528,29
22	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	15,40	85,15 84,70	1 311,26 1 304,31
23	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	14,90	70,94 68,54	1 057,02 1 021,27
24	CK29F k0.6	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila demontare tavan k=0.6 manopera	m2	27,00	68,53 68,53	1 850,43 1 850,43
25	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,78	2 720,09 48,89	10 281,93 184,82
26	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle set complet de broasca cu lacat si cheie	buc	2,00	276,00 129,80	552,00 259,60
27	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu	m2	9,80	559,99 195,60	5 487,91 1 916,89

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m: glafuri				
28	RpCU04A	Montarea peretilor despartitori din placi de beton celular autoclavizat, de 6,3 - 8 cm grosime, in constructii existente BCA	m2	26,40	1 144,12 43,39	30 204,82 1 145,41
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	27,00	100,77 82,54	2 720,88 2 228,67
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	61,20	17,14 7,27	1 048,98 444,95
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	61,20	83,96 65,82	5 138,20 4 027,91
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,20	38,67 29,47	2 366,83 1 803,53
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,70	5,32 1,56	456,23 133,43
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual 39.4m2+48.9m2 vopsea colorata	m2	85,70	40,53 28,56	3 473,46 2 447,51
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor modelul de coordonat cu beneficiarul	m2	57,60	375,15 131,77	21 608,77 7 590,04
36	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi	m2	8,30	2 580,43 71,60	21 417,56 594,27

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa pereti despartitori bloc sanitar din profil aluminiu si PAL laminat, cu minere, lacat si 4 chei				
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,00	91,55 37,56	2 471,79 1 014,17
38	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm modelul de coordonat cu beneficiarul	m2	27,00	342,07 63,66	9 235,92 1 718,85
		Total Bloc sanitar. Et2 bir 201 Inclusiv salariu				121 804,71 30 690,93
		3. Apeduct, canalizare si electricitate				
39	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	51,25 51,25	153,76 153,76
40	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	1,00	44,24 44,24	44,24 44,24
41	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00	59,34 59,34	178,03 178,03
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	11,87 11,87	71,21 71,21
43	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	29,00	73,89 31,29	2 142,76 907,44
44	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	15,00	88,98 21,58	1 334,66 323,70
45	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	19,00	87,41 38,84	1 660,73 738,04

1	2	3	4	5	6	7
46	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curature, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	10,00	100,98 29,67	1 009,82 296,73
47	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	38,00	158,70 40,46	6 030,51 1 537,58
48	RpSB26A	Montarea sifonului de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm	buc	2,00	296,33 56,65	592,66 113,30
49	SC08B	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat suspendat closet suspendat inclusiv rezervor, montat in perete ascuns	buc	5,00	2 861,35 261,66	14 306,76 1 308,29
50	SC08B	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat suspendat closet suspendat existent doar manopera	buc	3,00	261,66 261,66	784,97 784,97
51	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.lavoar suspendat	buc	4,00	2 116,14 99,81	8 464,56 399,23
52	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	1,00	2 622,58 107,90	2 622,58 107,90
53	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, cartus ceramic, regulator, racord flexibil, crom	buc	4,00	293,65 56,65	1 174,59 226,59
54	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de	buc	14,00	258,17 9,71	3 614,39 135,95

1	2	3	4	5	6	7
		modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"				
55	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	14,00	182,96 33,99	2 561,49 475,84
56	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. uscator de maini automatic	buc	4,00	682,29 18,88	2 729,16 75,53
57	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm	buc	3,00	100,73 57,61	302,20 172,83
58	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm, canal ventilare cu gura de iesire	m	9,50	133,77 87,40	1 270,84 830,29
59	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, montate in zid	buc	9,00	164,32 11,87	1 478,87 106,82
60	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	26,00	46,93 46,93	1 220,21 1 220,21
61	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	26,00	25,45 17,60	661,73 457,61
62	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	7,00	49,63 49,63	347,44 347,44
63	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	10,00	745,48 219,04	7 454,77 2 190,37
64	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	7,00	119,45 14,57	836,15 101,97

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
65	RpEF13F	Montarea corpurilor de iluminat, reglabil cu 2 suporti si 2 fasunguri corpuri de iluminat cu tuburi led	buc	8,00	504,06 81,47	4 032,51 651,72
66	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	555,37 40,46	2 221,48 161,85
		Total Apeduct, canalizare si electricitate Inclusiv salariu				69 303,08 14 119,44
		4. Diverse				
67	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m evacuarea demontarilor si ridicarea materialelor pe orizontala verticala	t	7,50	245,06 245,06	1 837,97 1 837,97
68	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	4,90	70,57 70,57	345,79 345,79
69	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	4,90	319,18 0,00	1 564,00 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				3 747,76 2 183,76

		Прямые затраты	Lei	301 504,12
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	18 976,86
		Transportarea materialelor	1,00 %	2 188,97
		Total	100,00 +	322 669,95
		Cheltieli de regie	4,50 %	14 520,15
		Total	100,00 +	645 339,90
		Beneficiul de deviz	2,00 %	6 743,80
		Total	100,00 +	343 933,90
		TVA	20,00 %	68 786,77
		Total deviz: Inclusiv salariu		412 720,67 79 070,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IS "Directia pentru Exploatarea Imobilului"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie capitala la incaperi sanitare si bucatarie din imobilul amplasat on mun. Chisinau, str. A.Puskin,26, et.2.

Valoarea de deviz 412 720,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	27,98	53,95	1 509,52
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,54	53,95	1 485,78
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	115,97	53,95	6 256,58
4.	7123010010200	Betonist	h-om	8,40	53,95	453,18
5.	7123011000200	Betonist	h-om	2,27	53,95	122,47
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,12	53,95	330,18
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	425,38	53,95	22 949,25
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	98,43	53,95	5 310,31
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,85	53,95	585,36
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	145,71	53,95	7 861,07
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,00	53,95	107,90
12.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	7,14	53,95	385,20
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	15,39	53,95	830,29
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	62,33	53,95	3 362,71
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	100,93	51,92	5 240,28
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,57	51,92	444,95
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,63	53,95	1 220,89
18.	7422010060100	Timplar	h-om	46,44	51,92	2 411,16
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,06	51,92	2 183,76
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	181,96	51,92	9 447,37
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,85	51,92	2 432,45
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	79,73	51,92	4 139,59
Total manopera						79 070,25

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	7,07	95,00	671,65
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,66	340,00	904,40
3.	1421102200514	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	2,72	340,00	924,80
4.	1422332611736	Diatomita de Patirlagele vrac S 1427	kg	0,92	365,00	335,80
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,75	25,00	218,75
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,60	25,00	15,00
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	25,00	0,75
8.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,52	25,00	13,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 055,22	0,10	405,53

10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	7,56	2 600,00	19 656,00
11.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	18,10	2 480,00	44 888,00
12.	2051142950700	Dibluri	buc	8,16	0,20	1,63
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	83,80	0,20	16,76
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,76	25,00	19,00
15.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	1,02	36,80	37,54
16.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,65	85,00	140,25
17.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,08	85,00	6,80
18.	2320166200729	Parchetin	l	1,19	68,30	81,28
19.	2320167317232	Dicloreton	kg	1,07	75,40	80,68
20.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	2,90	32,20	93,38
21.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	2,16	46,50	100,44
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,96	87,00	692,52
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,10	24,60	642,06
24.	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,62	98,00	60,76
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	69,60	24,50	1 705,20
26.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	85,00	5,10
27.	24302261000001	Fuga	kg	71,65	4,20	300,93
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,62	24,30	39,37
29.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,02	23,60	47,67
30.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,02	98,00	197,96
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,79	98,00	273,42
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	33,30	24,58	818,51
33.	24350226101010	Grund cu quart "betonocontact"	kg	25,40	23,60	599,44
34.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	579,60	2,80	1 622,88
35.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,06	3,50	24,71
36.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,08	45,00	3,60
37.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	2,00	1,50	3,00
38.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	15,35	16,30	250,21
39.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,10	87,00	443,70
40.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	95,00	380,00
41.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,00	2,50	2,50
42.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	5,10	4,50	22,95
43.	25212163700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50	m	31,06	38,60	1 198,92
44.	25212167030210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110	m	20,35	42,50	864,88
45.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	80,00	12,30	984,00
46.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,45	18,50	45,33
47.	25212167173050	Teava din material plastic 20-25	m	38,76	18,50	717,06
48.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	11,73	21,40	251,02
49.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	9,79	45,00	440,55
50.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	25,80	62,00	1 599,60
51.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	26,60	48,00	1 276,80
52.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	17,10	45,60	779,76
53.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,80	47,50	180,50
54.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	38,00	38,60	1 466,80
55.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	82,88	8,65	716,92
56.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	4,12	450,00	1 854,00
57.	2622102438000	Lavoar	buc	4,12	1 600,00	6 592,00
58.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	5,10	1 400,00	7 140,00
59.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorile sale	buc	5,10	175,00	892,50
60.	2622102455150	Sifon de pardoseala din gresie ceramica	buc	2,08	195,00	405,60

		antiacida				
61.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,50	4,50	20,25
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	877,68	2,85	2 501,39
63.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	2 370,00	0,00
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	129,93	2,80	363,80
65.	2653102100831	Amestec uscat	kg	629,75	1,60	1 007,60
66.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	64,56	8,65	558,44
67.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	98,62	4,50	443,79
68.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	53,37	250,00	13 342,50
69.	2661126408710	Fisie perete BCA de 6,3 - 8 cm grosime	m2	28,25	980,00	27 685,00
70.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	19,42	165,00	3 204,30
71.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,09	0,00	0,00
72.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	243,52	2,40	584,45
73.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	152,15	215,00	32 712,25
74.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	100,59	1,50	150,90
75.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	38,39	8,65	332,07
76.	2710703520285	Profil de suport	m	77,70	9,40	730,38
77.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	14,14	2,50	35,35
78.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	160,00	23,85	3 816,00
79.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,00	32,00	64,00
80.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	9,00	145,00	1 305,00
81.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,00	8,65	60,55
82.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	10,00	8,50	85,00
83.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	4,50	0,23
84.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	77,70	4,65	361,30
85.	2822115700000	Radiator	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
86.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	4,00	145,00	580,00
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	108,54	0,20	21,70
88.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	988,82	0,20	197,76
89.	2874115893301	Bolt metalic	buc	16,00	0,80	12,80
90.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	20,56	185,00	3 803,60
91.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	5,10	187,00	953,70
92.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,00	0,20	3,20
93.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,20	32,00	6,40
94.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	1,35	32,00	43,20
95.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	5,10	145,00	739,50
96.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,08	175,00	714,00
97.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	5,10	178,00	907,80
98.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,08	164,00	669,12
99.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,16	5,50	44,88
100.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	2,50	45,00	112,50
101.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	16,32	12,60	205,63
102.	2875274400502	Corp de iluminat cu tub led	buc	8,00	420,00	3 360,00
103.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	10,00	2,60	26,00
104.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,20	3,60
105.	2881116002700	Disc abraziv	buc	4,50	5,50	24,75
106.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	14,14	145,00	2 050,30
107.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,00	142,00	568,00
108.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	14,14	148,00	2 092,72
109.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	14,14	98,00	1 385,72
110.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,10	178,00	907,80
111.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,10	145,00	739,50
112.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	4,08	650,00	2 652,00
113.	3220137315778	Decapant	kg	0,23	42,00	9,66
114.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,80	1,00	14,80

115.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,82	1,00	5,82
116.	4100126202818	Apa	m3	2,48	1,00	2,48
117.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,04	45,00	1,80
118.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,77	1,50	17,66
Total materiale de construcții						218 897,12

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,70	40,00	148,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,50	30,00	75,00
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,59	25,00	39,75
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,88	80,00	1 030,40
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,27	25,00	81,75
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,23	40,00	129,20
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,59	80,00	127,20
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,11	80,00	88,80
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,63	25,00	40,75
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,64	25,00	16,00
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,76	15,00	86,40
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	245,00	36,75
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,20	20,00	4,00
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,75	25,00	68,75
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,84	850,00	1 564,00
Total utilaje de construcții						3 536,75

Прямые затраты	Lei	301 504,12
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	18 976,86
Transportarea materialelor	1,00 %	2 188,97
Total	100,00 +	322 669,95
Cheltieli de regie	4,50 %	14 520,15
Total	100,00 +	645 339,90
Beneficiul de deviz	2,00 %	6 743,80
Total	100,00 +	343 933,90
TVA	20,00 %	68 786,77

Total deviz: **412 720,67**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IS "Directia pentru Exploatarea Imobilului"

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia bloc sanitar si incapere bucatarie. Etajul 2				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,83
						21,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,92	10,92
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,87
						16,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	51,92	16,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	85,00	2,55
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	40,00	0,40
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			31,92
						28,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	53,95	14,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	51,92	14,02
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	68,30	1,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0400	40,00	1,60
4	IzG35A	Taierea rosturilor de dilatare in beton torcretat cu discuri abrazive	m			32,66
						30,21
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5600	53,95	30,21
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,3000	5,50	1,65
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0100	80,00	0,80
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			85,15
						84,70
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	53,95	43,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	51,92	41,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
6	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			70,94
						68,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	51,92	68,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	40,00	2,40
7	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m; glafuri	m2			559,89
						195,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	51,92	195,63
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	165,00	173,16
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	8,65	17,95
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	9,40	39,48
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,65	19,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	8,65	38,76
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	16,30	13,53
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	24,58	44,24

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,30	2,12
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,20	0,91
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,20	10,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	80,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	25,00	3,45
8	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor modelul de coordonat cu beneficiarul	m2			375,17 131,77
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	53,95	121,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,92	10,38
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,00	225,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,85	1,14
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	4,20	1,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,80	11,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
9	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa pereti despartitori bloc sanitar din profil aluminiu si PAL laminat, cu minere, lacat si 4 chei	m2			2 580,44 71,57
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	53,95	67,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,13
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	2 480,00	2 480,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	87,00	18,29
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	98,00	7,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,63
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,32 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual 39.4m2+48.9m2 vopsea colorata	m2			40,53 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,50	9,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			156,84 77,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	51,92	77,15
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	23,60	7,06
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,50	65,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,28
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
13	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata	m2			2 720,09 48,89

1	2	3	4	5	6	7
		tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	53,95	43,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,22
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	87,00	47,87
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	98,00	18,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,69
14	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle set complet de broasca cu lacat si cheie	buc			276,00 129,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,16
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	51,92	125,64
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,58 37,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,95	32,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,19
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,85	37,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	80,00	2,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
16	CG01A1 k4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			60,93 25,74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	53,95	21,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,92	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,85	24,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	340,00	9,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	80,00	0,96
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm modelul de coordonat cu beneficiarul	m2			342,03 63,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	53,95	63,65
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,40	11,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	4,20	1,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	80,00	0,10
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	40,00	2,52
18	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			245,63 26,77
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	53,95	21,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,19
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	185,00	198,10
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	98,00	10,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	80,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		2. Bloc sanitar. Et2 bir 201				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,76

1	2	3	4	5	6	7
						21,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,92	10,88
20	RpVC39A	Demontarea agregatelor de filtrare de orice tip, avind un debit de aer tratat de 2000 mc/h	buc			430,00 385,20
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	7,1400	53,95	385,20
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	85,00	6,80
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	245,00	36,75
21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,62 24,35
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	53,95	12,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,92	11,94
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	68,30	2,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	40,00	1,20
22	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			85,15 84,70
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	53,95	43,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	51,92	41,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
23	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			70,94 68,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	51,92	68,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	40,00	2,39
24	CK29F k0.6	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila demontare tavan k=0.6 manopera	m2			68,53 68,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	4,67
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,92	63,86
25	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 720,09 48,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	53,95	43,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,22
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	87,00	47,87
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	98,00	18,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,69
26	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle set complet de broasca cu lacat si cheie	buc			276,00 129,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,16
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	51,92	125,64
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
27	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			559,99 195,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	51,92	195,60
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	165,00	173,25
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	8,65	17,95
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	9,40	39,48
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,65	19,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	8,65	38,75
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	16,30	13,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	24,58	44,24
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,30	2,13

1	2	3	4	5	6	7
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,20	0,91
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,20	10,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	80,00	0,49
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	25,00	3,44
28	RpCU04A	Montarea peretilor despartitori din placi de beton celular autoclavizat, de 6,3 - 8 cm grosime, in constructii existente BCA	m2			1 144,12 43,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6600	53,95	35,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	51,92	7,79
	2661126408710	Fisie perete BCA de 6,3 - 8 cm grosime	m2	1,0700	980,00	1 048,67
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1100	32,20	3,54
	1421102200514	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	0,1030	340,00	35,03
	1422332611736	Diatomita de Patirlagele vrac S 1427	kg	0,0350	365,00	12,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	40,00	0,39
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			100,77 82,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	53,95	82,54
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,31
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,14 7,27
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,92	7,27
	24350226101010	Grund cu cuart "betonocontact"	kg	0,4150	23,60	9,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,96 65,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,95	65,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	80,00	6,31
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,67 29,47
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,65	9,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,08
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,32 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual 39.4m2+48.9m2 vopsea colorata	m2			40,53 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,50	9,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu	m2			375,15 131,77

1	2	3	4	5	6	7
		montarea placajelor modelul de coordonat cu beneficiarul				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	53,95	121,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,92	10,38
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,00	225,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,85	1,14
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	4,20	1,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,80	11,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
36	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa pereti despartitori bloc sanitar din profil aluminiu si PAL laminat, cu minere, lacat si 4 chei	m2			2 580,43 71,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	53,95	67,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,13
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	2 480,00	2 480,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	87,00	18,24
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	98,00	7,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,64
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,55 37,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,95	32,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,19
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,85	37,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	80,00	2,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
38	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm modelul de coordonat cu beneficiarul	m2			342,07 63,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	53,95	63,66
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,09
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,40	11,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	4,20	1,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	80,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	40,00	2,52
		3. Apeduct, canalizare si electricitate				
39	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			51,25 51,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	53,95	51,25
40	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			44,24 44,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	53,95	44,24
41	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			59,34 59,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	53,95	59,34
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,87 11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
43	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala,	m			73,89

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 50 mm				31,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	53,95	31,29
	25212163700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50	m	1,0300	38,60	41,34
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	46,50	0,48
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0070	75,40	0,55
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	36,80	0,23
44	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			88,98 21,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	53,95	21,58
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	62,00	64,48
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	46,50	1,30
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	75,40	0,85
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	36,80	0,76
45	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			87,41 38,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	53,95	38,84
	25212167030210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110	m	1,0300	42,50	45,52
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	46,50	1,54
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0150	75,40	1,19
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	36,80	0,31
46	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			100,98 29,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	62,00	63,24
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	46,50	3,77
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0380	75,40	2,94
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	36,80	1,36
47	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si sociaal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			158,70 40,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	53,95	40,46
	25212167173050	Teava din material plastic 20-25	m	1,0200	18,50	18,87
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	48,00	33,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	45,60	20,52
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	47,50	4,75
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	38,60	38,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	42,00	0,25
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	45,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,05
48	RpSB26A	Montarea sifonului de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm	buc			296,33 56,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	53,95	56,65
	2622102455150	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida	buc	1,0000	195,00	202,80
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2500	25,00	6,50
	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,3000	98,00	30,38
49	SC08B	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat suspendat closet suspendat inclusiv rezervor, montat in perete ascuns	buc			2 861,35 261,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,8500	53,95	261,66
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 400,00	1 428,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	178,00	181,56
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	175,00	178,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	178,00	181,56
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	187,00	190,74
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	21,40	50,20

1	2	3	4	5	6	7
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	87,00	88,74
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	145,00	147,90
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	145,00	147,90
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	4,50	4,59
50	SC08B	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat suspendat closet suspendat existent doar manopera	buc			261,66 261,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,8500	53,95	261,66
51	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.lavoar suspendat	buc			2 116,14 99,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	53,95	99,81
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 600,00	1 648,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	175,00	178,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	164,00	167,28
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	18,50	11,33
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	5,50	11,22
52	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			2 622,58 107,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	53,95	107,90
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	25,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	85,00	5,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	4,50	0,23
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
53	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, cartus ceramic, regulator, racord flexibil, crom	buc			293,65 56,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	53,95	56,65
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	142,00	142,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	95,00	95,00
54	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc			258,17 9,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	53,95	9,71
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	148,00	149,48
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	98,00	98,98
55	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			182,96 33,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	53,95	33,99
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	145,00	146,45
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	2,50	2,52
56	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. uscator de maini automatic	buc			682,29 18,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	53,95	18,88
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	650,00	663,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,41
57	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm	buc			100,73 57,61
	7123011000200	Betonist	h-om	0,7560	53,95	40,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3240	51,92	16,79
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0132	45,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,1243	1,00	0,12
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5300	80,00	42,40
58	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm, canal ventilare cu gura de iesire	m			133,77 87,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6200	53,95	87,40

1	2	3	4	5	6	7
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	45,00	46,37
59	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, montate in zid	buc			164,32
						11,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	53,95	11,87
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	145,00	145,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	32,00	4,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	4,50	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	40,00	0,40
60	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			46,93
						46,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	53,95	5,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	51,92	41,54
61	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			25,45
						17,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	53,95	12,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	2,80	6,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	340,00	0,13
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 370,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	30,00	0,90
62	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			49,63
						49,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	53,95	49,63
63	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			745,48
						219,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	53,95	219,04
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	12,30	98,40
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	8,50	8,50
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	2,60	2,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	2,80	16,80
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	45,00	11,25
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	23,85	381,60
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	32,00	6,40
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	32,00	0,64
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,50	0,25
64	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			119,45
						14,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	53,95	14,57
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	95,00	95,95
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,65	8,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
65	RpEF13F	Montarea corpurilor de iluminat, reglabil cu 2 suport si 2 fasunguri corpuri de iluminat cu tuburi led	buc			504,06
						81,47
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5100	53,95	81,47
	2875274400502	Corp de iluminat cu tub led	buc	1,0000	420,00	420,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,80	0,22
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2500	1,50	0,38
66	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			555,37
						40,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	53,95	40,46

1	2	3	4	5	6	7
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	450,00	463,50
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	12,60	51,41
		4. Diverse				
67	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m evacuarea demontarilor si ridicarea materialelor pe orizontala verticala	t			245,06 245,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	51,92	245,06
68	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			70,57 70,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	51,92	70,57
69	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			319,18 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	850,00	319,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.